
 
 

 

Princip for Hyttetur / lejrskole på Erlev Skole 

 

Formål: 

Hyttetur / lejrskole har til formål at bidrage til elevernes sociale og alsidige udvikling, herunder 
fælles oplevelser til videre brug i den alm. undervisning. 

Planlægningen af lejrskoleophold bør ske i samarbejde mellem elever og lærere samt også gerne 
med praktisk hjælp fra forældrene og så vidt muligt i god tid af hensyn til den øvrige undervisning.  

Følgende princip skal skabe overblik og retning for den måde vi som skole afvikler hytteture / 
lejrskoler på, herunder forældreinvolvering, deltagende personaler og øknonomi.  

 

Hyttetur 3. årgang: 

I 3. årgang arrangeres en tur med 2 overnatninger, 3 - 4 lærere / pædagoger deltager. Turen 

lægges som afslutning på 3.kl. dvs. i maj/juni. 

Særlige aftaler, som skal være på plads i god tid, er på 3. årgang følgende: 

- Transport til og fra hytteturen kan foregå med offentlig transport, forældrekørsel eller 

cykling. 

- Overnatning er som udgangspunkt obligatorisk, men er der enkelte elever som ikke kan 

sove ude, så skal der laves indivuelle aftaler med det enkelte hjem vedr. afhentning og 

aflevering. Dette så eleven kan være med til aftens- og morgenmad og den sociale del der 

ligger her i. Lærerteamet kører ikke elever frem / tilbage. 

- Forældrene forventes at kunne kontaktes og afhente eget barn erfter behov under 

hytteturen,  

- Såfremt lærerteamet skønner det nødvendigt, så kan de inddrage årgangens forældre i 

hjælp til madlavning, rengøring o.lign. 

Der opkræves 100,- kr pr. elev pr. påbegyndt døgn i kostpenge.  

 

 

 

 



 
 

 

Lejrskole 6.årgang.: 

 I 6. årgang kommer eleverne på lejrskole af 4-5 dages varighed. I lejrskolen deltager 3-4 lærere / 

pædagoger. 

Turen kan lægges i starten eller slutning af 6. årgang, men turen skal stadig være en del af 

undervisningen og efterbearbejdes, når eleverne er hjemme igen. 

Der opkræves 100 ,- kr. pr. elev pr. påbegyndt døgn i kostpenge.  

Forældrene må frivilligt donere penge til lejrskolen, som kan anvendes til oplevelser eller lign. for 

alle elever. 

 

 
Særligt: 
 

Jf. Folkeskoleloven er der mødepligt for eleverne på lejrskoleophold / hytteture.  

For elever, der efter aftale med skolelederen er fritaget, finder undervisningen sted på skolen efter  

anvisning af skolens leder. 
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